Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11. 2020                                                                                                            № 2225
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 15.04.2020 № 756 "Об утверждении Положения об Управлении внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск"
В соответствии с частью 3  статьи  265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 1 и 3  части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск   от 15.04.2020 № 756 "Об утверждении Положения об Управлении внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск" следующие изменения:
1.1.	В приложении к постановлению «Положение об Управлении внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск» пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Управление внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (далее - Управление внутреннего контроля), является структурным подразделением Администрации ЗАТО г. Железногорск (далее - Администрация). Управление внутреннего контроля:
- является органом внутреннего муниципального  финансового контроля Администрации, созданным для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля во исполнение части 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
- является  органом Администрации, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок  во исполнение пункта 3 части 3  статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
- осуществляет предварительный контроль над формированием бюджетных ассигнований;
- осуществляет контроль над реализацией внутренней и внешней проектной (процессной) деятельности, проводимой структурными подразделениями, отраслевыми (функциональными) органами Администрации;
- осуществляет организационное, документационное, материально-техническое обеспечение деятельности Главы ЗАТО г. Железногорск, первых заместителей Главы ЗАТО г. Железногорск, заместителей Главы ЗАТО г. Железногорск, Администрации, и организует работу по обеспечению соблюдения требований охраны труда, контроля над их выполнением.».
2. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 101.06.2020 №1043 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск  от 20.04.2020 № 785 "Об утверждении порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по контролю в финансово-бюджетной сфере».
3. Управлению внутреннего контроля  Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету "Город и горожане".
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С.Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                                 А.А. Сергейкин